
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

  р.п. Чуфарово 

 

17 февраля 2012г.                                                                                    № 02 

                                                                                                                  Экз. №___ 

  

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

депутатов от 22.12.2011г №121 «О бюджете 

муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области на 2012г» 

 

Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение, письма финансового управления 

администрации муниципального образования «Вешкаймский район»   от 22 

февраля 2012года №158 Совет депутатов муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение решил: 
 

Внести в решение Совета депутатов от 17.02. 2012г №1 « О бюджете 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского 

района Ульяновской области на 2012год», следующие изменения:  

 1) В приложение 3 «Доходы бюджета муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области в 

разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации 

доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2012год» 

в соответствии с приказом Минфина от 21.12.2011 №180н «Об утверждении 

Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской 

Федерации» в решение внести следующие изменения:   
  

 В  разделе «Налоговые и неналоговые доходы» (код  100000000000000000): 

В подразделе « Налоги на прибыль, доходы» (код 1 01 00000 00 0000 000); 

 Строку « Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации» код «1 01 02020 01 0000 110» с суммой «1 108 800» удалить; 

Строку «Налог на доходы физических лиц с  доходов  облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 



нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой» (код 

10102021010000110) изменить на строку « Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227* и Налогового кодекса Российской Федерации» 

(код 1 01 02010 01 0000 110); 

 Строку «Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента»( код 1 01 02070 

01 0000 110) изменить на строку «Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на 

основании патента в соответствии со статьёй 227* Налогового кодекса Российской 

Федерации» (код 1 01 02040 01 0000 110); 

В подразделе « Налоги на совокупный доход» (код 1 05 00000 00 0000 000): 

В строке «Единый сельскохозяйственный налог» (код 10503000000000110) 

изменить на (код 10503000010000110); 

В подразделе «Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности»: 

Строку «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков» (код 

11105010100000120) изменить на строку «Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государственная собственность на которые на 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» 

(код 1 11 05013 10 0000 120); 

Строку « Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений (код 

11105030000000120) изменить на строку «Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) (код 1 11 05035 10 0000 120). 

В подразделе «Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов»: 

Строку «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) (код 1 14 06000 00 0000 430) в сумме «15 000» 

удалить; 

Строку «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена» (код 1 14 06010 00 0000 430» в сумме «15 000» 

удалить; 



В строке «Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений» (код 1 14 06010 00 0000 430) изменить на (код  11406013100000430). 

2) В приложение 5 « Распределение бюджетных ассигнований 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского 

района Ульяновской области по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2011год» к решению внести следующие 

изменения: 

  В разделе 04 « Национальная экономика» сумму «120 000» изменить на сумму 

«341 800»; 

 - ввести строку «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (раздел 04, подраздел 

09) в сумме «221 800»; 

   В разделе 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» сумму «2 426 416» изменить 

на сумму « 2 204 616»: 

    - в строке «Благоустройство» (раздел 05, подраздел 03) сумму « 1 777 116»  

изменить на сумму « 1 555 316 ». 

3) Утвердить приложение 1 »Перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области на 2012год» к настоящему решению с 

учётом внесённых изменений и дополнений. 

 4) Утвердить приложение 4 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области на 2011год» к настоящему 

решению с учётом внесённых изменений и дополнений. 

5) Утвердить приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского 

района Ульяновской области на 2011год» к настоящему решению с учётом 

внесённых изменений и дополнений. 

Настоящее Решение вступает в законную силу с момента официального 

опубликования в газете муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение «Новости поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                                               Л.А.Фирсова  
 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 1 

к   решению  Совета депутатов  

 « О внесении изменений и дополнений в решение 

                                                           Совета депутатов  

  от 22.12.2011г №121 «О бюджете муниципального образования  

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2012г»   от 17.02.2012г.    №2 

 

                                                              

                                                                

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области 

на 2012год. 

                                   

Код  бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование кода  поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, подвида доходов, классификации 

операций сектора государственного 

управления 

    632 «Муниципальное учреждение администрация муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области»                                              

 

 632 1 08 04020 01 0000 110   

 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных  действий  должностными  

лицами органов местного самоуправления,         

уполномоченными в соответствии с                            

законодательными актами Российской 

Федерации  

 на совершение нотариальных действий. 

632 1 11 01050 10 0000 120   

 
 

 

 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных  товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим  

поселениям.   

632 1 11 02033 10 0000 120   

 

Доходы от размещения временно свободных   

средств бюджетов поселений. 

632 1 11 02085 10 0000 120   

 

Доходы от размещения сумм,  

аккумулируемых   в   ходе  проведения  

аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности поселений. 

632 1 11 03050 10 0000 120   

 

Проценты, полученные от  предоставления 

бюджетных  кредитов  внутри  страны  за счет 

средств бюджетов поселений. 

632 1 11 05013 10 0000 120           

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная  

собственность на которые не разграничена  и 



которые расположены в границах поселений  

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных                        

земельных участков.              

632 1 11 05025 10 0000 120   

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся   в   собственности поселений (за 

исключением  земельных 

 участков муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений)   

632 1 11 05026 10 0000 120   

 

 Доходы, получаемые в виде арендной платы,   

за земельные участки, которые расположены в 

границах поселений, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий 

по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

632 1 11 05027 10 0000 120   Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, расположенные в 

полосе отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся 

в собственности поселений 

632 1 11 05035 10 0000 120   

 

Доходы от  сдачи  в  аренду  имущества, 

находящегося в  оперативном  управлении 

органов    управления    поселений и 

созданных   ими    учреждений (за  

исключением имущества муниципальных, 

бюджетных и автономных учреждений).                                              

632 1 11 07015 10 0000 120   

 

 

 

 

Доходы от перечисления  части  прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и  иных 

обязательных   платежей   муниципальных 

унитарных    предприятий, созданных 

поселениями.   

632 1 11 08050 10 0000 120   

 

Средства, получаемые от передачи 

имущества,  находящегося в собственности 

поселений (за исключением  имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества                       

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, в доверительное  

управление. 



632 1 11 09035 10 0000 120    

 

Доходы от эксплуатации и использования  

имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности поселений. 

632 1 11 09045 10 0000 120    Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных  унитарных предприятий, в том 

числе казенных). 

632 1 12 05050 10 0000 120    

 

Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности поселений. 

632 1 13 01540 10 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению 

объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения, зачисляемая в бюджеты 

поселений 

  

 632 1 13 01995 10 0000 130 

 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств  бюджетов 

поселений 

 632 1 13 02995 10 0000 130 

 

 Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов поселений 

632 1 14 01050 10 0000 410   

 

Доходы от продажи квартир,  находящихся в 

собственности поселений. 

632 1 14 02030 10 0000 410   

 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности  поселений (за 

исключением  имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу. 

632 1 14 02030 10 0000 440   

 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и   автономных учреждений, а 

также  имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части   

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу. 

632 1 14 02032 10 0000 410   

 

Доходы от реализации    имущества, 

находящегося в  оперативном  управлении 

учреждений,   находящихся   в   ведении 

органов управления поселений  (за 

исключением 



 имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу. 

632 1 14 02032 10 0000 440   

 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в  оперативном  управлении 

учреждений,  находящихся  в   ведении 

органов управления поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений), в 

части реализации  материальных   запасов по 

указанному имуществу. 

632 1 14 02033 10 0000 410   

 

Доходы от реализации  иного  имущества, 

находящегося в собственности  поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) в части реализации 

основных средств по указанному имуществу. 

632 1 14 02033 10 0000 440   

 

Доходы от реализации  иного  имущества, 

находящегося в собственности  поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и   автономных учреждений, а 

также  имущества  

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части  реализации   

материальных запасов по указанному 

имуществу. 

632 1 14 02050 10 0000 410   

 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности поселений ( за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

632 1 14 02050 10 0000 440   

 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в   собственности поселений     

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых),  в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

632 1 14 02052 10 0000 410   Доходы от реализации имущества, 



 находящегося в  оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств   по указанному имуществу 

632 1 14 02052 10 0000 440   

 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в  оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов     по указанному 

имуществу 

632 1 14 02053 10 0000 410   

 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений ( за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

632 1 14 02053 10 0000 440   

 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений ( за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых), в части 

реализации  материальных запасов по 

указанному имуществу 

632 1 14 04050 10 0000 420   

 

Доходы от продажи    нематериальных 

активов,  находящихся  в  собственности 

 поселений. 

632 1 14 06013 10 0000 430    

 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений. 

632 1 14 06025 10 0000 430    

 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности поселений (за 

исключением  земельных участков 

муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений).          

632 1 15 02050 10 0000 140   

 

Платежи, взимаемые     организациями 

поселений  за  выполнение  определенных 

функций. 



632 1 16 18050 10 0000 140   

 

Денежные взыскания  (штрафы)    за 

нарушение  бюджетного  законодательства  (в 

части бюджетов поселений). 

632 1 16 23050 10 0000 140   

 

Доходы от возмещения   ущерба   при  

возникновении страховых случаев, когда    

выгодоприобретателями   по    договорам 

страхования    выступают получатели                             

средств бюджетов поселений. 

 632 1 16 25074 10 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

лесного законодательства на лесных участках, 

находящихся в  собственности  поселений 

  632 1 16 25085 10 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

водного законодательства на водных объектах, 

находящихся в  собственности поселений 

632 116 32000 10 0000 140 Денежные взыскания налагаемые в 

возмещение ущерба, причинённого в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части 

бюджетов поселений) 

632 1 17 01050 10 0000 180   

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений. 

632 1 16 37040 10 0000 140 Поступление сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными 

средствами, осуществляющим перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты поселений 

632 1 17 05050 10 0000 180   

 

Прочие  неналоговые   доходы бюджетов 

поселений. 

 

 632 2 01 05000 10 0000 180   

Безвозмездные      поступления       от  

нерезидентов в бюджеты поселений 

632 2 01 05010 10 0000 180   Предоставление нерезидентами грантов для 

получателей средств бюджетов поселений 

632 2 01 05020 10 0000 180   Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых нерезидентами получателям 

средств бюджетов поселений 

632 2 01 05099 10 0000 180   Прочие безвозмездные поступления от 

нерезидентов в бюджеты поселений 

632 2 02 01001 10 0000 151   Дотации бюджетам  поселений     на  

выравнивание  бюджетной обеспеченности                  

632 2 02 01003 10 0000 151   Дотации бюджетам поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов                      

632 2 02 01009 10 0000 151   Дотации бюджетам поселений на  поощрение 

достижения наилучших показателей 



деятельности органов местного 

самоуправления                      

632 2 02 01999 10 0000 151   Прочие дотации бюджетам поселений 

 

 632 2 02 02003 10 0000 151   

Субсидии бюджетам  поселений    на 

реформирование муниципальных финансов                              

 

 632 2 02 02008 10 0000 151   

Субсидии бюджетам  поселений    на  

обеспечение жильем молодых семей.                         

 

 632 2 02 02009 10 0000 151   

Субсидии  бюджетам поселений    на 

государственную поддержку  малого и 

среднего  предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские ) хозяйства.     

632 2 02 02019 10 0000 151  Субсидии бюджетам поселений на 

реализацию программ поддержки социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 

 

 632 2 02 02021 10 0000 151   

Субсидии  бюджетам поселений    на 

осуществление капитального ремонта 

гидротехнических сооружений, находящихся  

в муниципальной собственности, и 

бесхозяйных                           

гидротехнических сооружений. 

   

 632 2 02 02041 10 0000 151   

 

Субсидии бюджетам поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях 

(за исключением автомобильных  дорог 

федерального значения)  

632 2 02 02046 10 0000 151    

 

Субсидии бюджетам поселений    на  

реализацию мероприятий, предусмотренных 

региональной программой переселения, 

включенной в Государственную программу 

по оказанию содействия добровольному   

переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за 

рубежом. 

632 2 02 02051 10 0000 151   

 

Субсидии бюджетам поселений    на 

реализацию федеральных целевых программ.                              

632 202 02071 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на 

предоставление грантов в области науки, 

культуры, искусства и средств массовой 

информации 

632 2 02 02077 10 0000 151   

 

Субсидии бюджетам поселений на 

бюджетные  инвестиции в  объекты 

капитального  строительства собственности 

муниципальных образований. 



 

632 2 02 02078 10 0000 151   

 

 

Субсидии бюджетам поселений на 

бюджетные  инвестиции для модернизации  

объектов  коммунальной  инфраструктуры     

632 2 02 02079 10 0000 151   

 

Субсидии бюджетам  поселений  на 

переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и 

(или) жилищного фонда с высоким уровнем 

износа ( более 70 процентов) 

632 2 02 02080 10 0000 151   Субсидии  бюджетам поселений   для  

обеспечения земельных участков 

коммунальной инфраструктурой в целях  

жилищного строительства.                    

632 2 02 02085 10 0000 151   Субсидии бюджетам поселений на 

осуществление мероприятий по обеспечению 

жильём граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности 

632 2 02 02088 10 0000 151    Субсидии бюджетам поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту 

многоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счёт средств, поступивших от 

государственной  корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства. 

632 2 02 02088 10 0001 151    

 

Субсидии бюджетам поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счёт 

средств,  поступивших от государственной 

корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно - коммунального 

хозяйства. 

632 2 02 02088 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счёт средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно- 

коммунального хозяйства 



 

632 2 02 02088 10 0004 151    

Субсидии бюджетам поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из  аварийного жилищного фонда с 

учётом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за 

счёт средств, поступивших от 

государственной корпорации 

Фонда содействия реформированию 

жилищно- коммунального хозяйства. 

 

632 2 02 02089 10 0000 151    

 

Субсидии бюджетам поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счёт средств бюджетов. 

 

632 2 02 02089 10 0001 151     

 

Субсидии бюджетам поселений на 

обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счёт средств бюджетов. 

632 2 02 02089 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на 

обеспечение  мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счёт средств бюджетов 

632 2 02 02089 10 0004 151   Субсидии бюджетам поселений на 

обеспечение мероприятий по  переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учётом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за 

счёт средств бюджетов.                          

632 2 02 02105 10 0000 151   Субсидии бюджетам поселений на 

проведение противоаварийных мероприятий в 

зданиях государственных и муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

632 2 02 02109 10 0000 151   Субсидии бюджетам поселений на 

проведение капитального  ремонта 

многоквартирных домов 

632 2 02 02124 10 0000 151   Субсидии бюджетам поселений на 

приобретение специализированной 

лесопожарной техники и оборудования 

632 2 02 02132 10 0000 151   Субсидии бюджетам поселений на 

приобретение оборудования для 

быстровозводимых физкультурно- 

оздоровительных комплексов, включая 

металлоконструкции и металлоизделия 

632 2 02 02999 10 0000 151                                Прочие субсидии бюджетам поселений. 



632 2 02 03002 10 0000 151                                Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей 

632 2 02 03004 10 0000 151                                Субвенции бюджетам поселений на 

обеспечение мер социальной поддержки для 

лиц, награждённых знаком «Почётный донор 

СССР», «Почётный донор России» 

632 2 02 03015 10 0000 151   Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление  первичного воинского учёта 

на  территориях, где отсутствуют военные  

комиссариаты.              

632 2 02 03024 10 0000 151   

 

Субвенции   бюджетам    поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации. 

632 2 02 03039 10 0000 151   

 

Субвенции бюджетам поселений на закладку 

и уход за многолетними насаждениями 

632 2 02 03041 10 0000 151   

 

Субвенции бюджетам поселений на 

возмещение сельскохозяйственным 

товаропроизводителям( кроме личных 

подсобных хозяйств и сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов), 

организациям агропромышленного комплекса 

независимо от их организационно- правовых 

форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам 

и организациям потребительской кооперации 

части затрат на уплату процентов по 

кредитам, полученным в российских 

кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативах в 

2009-2012годах на срок до 1 года 

632 2 02 03046 10 0000 151   

 

Субвенции бюджетам поселений на 

возмещение гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, сельскохозяйственным 

потребительским кооперативам, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам части затрат на 

уплату процентов по кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях, и 

займам, полученным в сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативах в 

2005-2012годах на срок до 8 лет 

632 2 02 03047 10 0000 151   

 

Субвенции бюджетам поселений на 

возмещение части затрат на закупку кормов 

для маточного поголовья крупного рогатого 

скота 



632 2 02 03069 10 0000 151   

 

Субвенции бюджетам поселений на 

обеспечение жильём отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 77 мая 

2008года №714 «Об обеспечении жильём 

ветеранов Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов» 

632 2 02 03070 10 0000 151   

 

Субвенции бюджетам поселений на 

обеспечение жильём отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными 

законами от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 ноября 1995года №181-ФЗ 

« О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» 

632 2 02 03073 10 0000 151   

 

Субвенции бюджетам поселений на активные 

мероприятия по содействию занятости 

населения, включая оказание содействия 

гражданам в переселении для работы в 

сельской местности 

632 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 

632 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня. 

   

 632 2 02 04014 10 0000 151   

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями.                              

632 2 02 04025 10 0000 151   Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных 

образований 

632 2 02 04026 10 0000 151   Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на выплату 

региональной доплаты к пенсии 

 632 2 02 04033 10 0000 151     Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на  премирование 

победителей Всероссийского конкурса на 

звание «Самое благоустроенное городское  

(сельское поселение) России» 



632 2 02 04999 10 0000 151   

 

Прочие межбюджетные  трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений. 

632 2 02 09014 10 0000 151   

 

Прочие  безвозмездные   поступления в 

бюджеты   поселений  от федерального 

бюджета 

632 2 02 09024 10 0000 151   

 

Прочие  безвозмездные   поступления   в  

бюджеты поселений от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

632 2 02 09054 10 0000 151   

 

Прочие  безвозмездные   поступления в 

бюджеты    поселений от бюджетов 

муниципальных районов 

632 2 03 05000 10 0000 180   

 

Безвозмездные      поступления       от  

государственных организаций  в  бюджеты 

поселений. 

632 2 03 05010 10 0000 180   

 

Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов поселений 

632 2 03 05020 10 0000 180   

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов поселений 

632 2 03 05030 10 0000 180   

 

Безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений от государственной корпорации-

Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов     

632 2 03 05040 10 0000 180   

 

Безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений от государственной корпорации- 

Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

632 2 03 05050 10 0000 180   

 

Безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений от государственной корпорации- 

Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного  фонда с 

учётом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства 

632 2 03 05099 10 0000 180   

 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты поселений 

632 2 03 10001 10 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 



поселений от государственной корпорации 

Фонд содействия реформированию жилищно- 

коммунального хозяйства на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

632 2 03 10001 10 0001 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений от государственной корпорации 

Фонд содействия реформированию жилищно- 

коммунального хозяйства на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов   

632 2 03 10001 10 0002 180   Безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений от государственной корпорации 

Фонд содействия реформированию  

жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по   переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда  

632 2 03 10001 10 0004 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений от государственной корпорации 

Фонд содействия реформированию жилищно- 

коммунального хозяйства на обеспечение   

мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учётом   

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства 

632 2 04 05000   10 0000 180 Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

поселений 

632 2 04 05010   10 0000 180 Предоставление негосударственными 

организациями грантов для получателей 

средств бюджетов поселений 

632 2 04 05020   10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств 

бюджетов поселений 

632 2 04 05099   10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

поселений 

 

 632 2 07 05000 10 0000 180   

Прочие  безвозмездные   поступления  в  

бюджеты поселений 

632 2 08 05000 10 0000 180   

 

Перечисления из бюджетов поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления 

возврата(зачета) излишне  уплаченных или 

излишне взысканных сумм  налогов, сборов и 



иных платежей, а также сумм  процентов за 

несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на   

излишне  взысканные суммы     

632 2 18 05000 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 

632 2 18 05000 10 0000  180 Доходы бюджетов поселений от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых 

лет 

 632 2 18 05010 10 0000 180 

 

Доходы бюджетов поселений от возврата 

остатков субсидий и субвенций прошлых лет 

не бюджетными организациями 

632 2 18 05010 10 0000  151   Доходы бюджетов поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

632 218 05020 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение прошлых лет из 

бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 

632 218 05020 10 0000  180 Доходы бюджетов поселений от возврата 

автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

632 218 05030 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов  муниципальных районов 

632 218 05030 10 0000  180 Доходы бюджетов поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

632 219 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

632 219 06010 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов  государственных внебюджетных 



фондов в федеральный бюджет 

 

 

  

                              

    
Приложение 3      

к   решению  Совета депутатов  

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  

от 22.12.2011г №121 «О бюджете муниципального образования  

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2012г" от 17.02.2012г.    №2  

   

Доходы бюджета муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2012 год   

Код  классификации 

доходов 
Наименование показателя 

Сумма                 

(руб) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 

000 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 915 700 

1 01 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 110 000 

1 01 02000 01 0000 

110  
Налог на доходы физических лиц   1 110 000 

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227,227* и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 108 800 



1 01 02040 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у 

физических лиц на основании патента в 

соответствии со статьёй 227* Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 200 

1 05 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА  СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18 500 

1 05 03000 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог  18 500 

1 05 03010 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог  17 000 

1 05 03020 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог ( за 

налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011года) 

1 500 

1 06 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 452 200 

1 06 01000 00 0000 

110 
Налог на имущество физических лиц 35 000 

1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

35 000 

1 06 06000 00 0000 

110 
Земельный налог 417 200 

1 06 06010 00 0000 

110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам 

, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации  

300 000 



1 06 06013 10 0000 

110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам 

, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогобложения , расположенным в 

границах поселений 

300 000 

1 06 06020 00 0000 

110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам 

, установленным в соответствии с  

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации   

117 200 

1 06 06023 10 0000 

110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам 

, установленным в соответствии с  

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогобложения , расположенным в 

границах поселений 

117 200 

1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

320 000 

1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества ( за исключением имущества 

бюджетных  и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых)  

320 000 



1 11 05013 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные  участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений , а 

также средства от продажи права  на 

заключение договоров  аренды 

указанных земельных участков 

210 000 

1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении   

органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)   

110 000 

1 13 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

40 000 

 1 13 01995 10 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов поселений    

40 000 

1 14 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

15 000 

1 14 06013 10 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков,  

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

15 000 

  ИТОГО ДОХОДОВ 1 955 700 

2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  6 613 110 

 2 02 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

6 613 110 

 2 02 01000 00 0000 

151 
Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

4 761 030 



 2 02 01001 00 0000 

151 
 Дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 
4 761 030 

2 02 01001 10 0000 

151 
Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание   бюджетной 

обеспеченности 

4 761 030 

2 02  03000 00 0000 

151 
Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

119 700 

2 02 03015 00 0000 

151 
Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты   

119 700 

2 02 03015 10 0000 

151 
Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

119 700 

2 02 04000 00 0000 

151 
Иные межбюджетные трансферты 1 732 380 

2 02 04999 00 0000 

151  
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  
1 732 380 

2 02 04999 10 0000 

151 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 
1 732 380 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 8 568 810 

 

 

  
Приложение 4 

к   решению  Совета депутатов 

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета  депутатов 

от 22.12.2011г №121 «О бюджете муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2012г»   от 17.02.2012г.    №2 

 

 

                                                                            

Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области  на 2012 год. 

                                                                                                                        

Код Наименование показателей сумма 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств -    8 568 810 



бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-  8 568 810 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-   8 568 810 

01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение  прочих остатков  

денежных средств бюджетов   

поселений 

-  8 568 810 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

8 568 810 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

 8 568 810 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 8 568 810 

01 05 02 01 10  0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов   

поселений  

 8 568 810 

 Итого источников финансирования  0 
 
 

Приложение 5 

к   решению  Совета депутатов 

"О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов 

от 22.12.2011г №121 «О бюджете муниципального 

образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2012г" от 17.02.2012г.    №2 

     

Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования  
 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 
 

Ульяновской области по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2012год 
         
 

 Расходы Раздел Подраздел Сумма 
 

Общегосударственные вопросы 01   2 513 504 
 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03 5 600 
 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 1 218 900   

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 
01 06 172 794 

 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07 70 010 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 046 200 
 

Национальная оборона 02   119 700 
 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 119 700 
 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03   630 000 
  Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 
 03 09 274300   

Обеспечение противопожарной 

безопасности 03 10 355 700 
 

Национальная экономика 04   341 800 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 221 800 
 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 120 000 
 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   2 204 616 
 Жилищное хозяйство 05 01 481 950 
 Коммунальное хозяйство 05 02 167 350 
 Благоустройство 05 03 1 555 316 
 Культура и кинематография 08   2 474 090 
 Культура   08 01 2 474 090 
 Социальная политика 10   155 400 
 Пенсионное обеспечение 10 01 155 400 
 Физическая культура и спорт 11   129 700 
 Физическая культура  11 01 129 700 
  ВСЕГО РАСХОДОВ     8 568 810 
 

     



      


